## NICOLAUS BARNAVDVS.

*Nicolai Barnaudi* Commentariolum aenigmaticum Epitaphium Bononiense. Lugduni Batavorum ex Officina Plantiniana, 1597. in 8vo. *Rare.* (26)

Ro-

„presbyter aequè eruditus ac pius, qui  
 „*Baronium* ipsum & viventem mitificè  
 „coluit, & mortuum satis luculenta ora-  
 „tione laudavit, multaque deinde de eius  
 „rebus gestis congeffit & scripsit, sed im-  
 „matura morte praereptus absoluere ac  
 „perficere non potuit. Ex illo de hac  
 „re altum silentium. Denique superiori-  
 „bus annis, nescio qua ratione mihi im-  
 „peratum est, ut quaecumque de *Baro-*  
 „*nio* aut dicta aut scripta fideliter inveni-  
 „rem, ea omnia colligerem, atque in  
 „historiae modum conscriberem. inuitus,  
 „fateor, onus suscepi, cum & me in scri-  
 „bendo prorsus rudem, & in rebus do-  
 „mesticis satis occupatum viderem. tamen  
 „utcumque parendum fuit, quamquam  
 „Tullianum illud semper animo obuersa-  
 „batur, otio nisi praeparato, institui hi-  
 „storiam nec posse, nec exiguo tempore  
 „absolui. itaque cum ad scribendum ani-  
 „mum applicuissem, etsi multa & prae-  
 „clara de *Caesaris* vita me reperturum  
 „sperabam, tamen longe plura & maio-  
 „ra reperi, quam credideram: quae qui-  
 „dem licet publica Ecclesiae auctoritate  
 „haud fulciantur, neque enim Congre-  
 „gatio nostra in hac re quicquam adhuc  
 „laboravit, nihilominus cum ea omnia ab  
 „hominibus fide dignis aut dicta aut scri-

„pta fuerint, posteris tradere non du-  
 „bitavi. „

J'ai la premiere Edition de cette Vie.  
 La seconde est ici dans la Bibliothèque  
 Roiale, & chez Mr. *Bunemann*.

(26) Sam. Engel Bibliotheca sele-  
 ctissima, P. I. p. 125.

Il y a une seconde impression de cet  
 Ouvrage, qui s'est faite Ursellis, 1602.  
 in 8vo. Elle est corée dans le Catal. Bi-  
 bliothecae Bodlejanae de *Rob. Fysber*, T. I.  
 p. 113. & dans les Pandectae Brandenbur-  
 gicae de *Hendreich*, p. 421. Les Acta  
 Eruditorum Lat. de l'année 1706. en indi-  
 quent une troisième p. 89. en ces mots:  
 „*Nicolaus Barnaudus*, Medicus Gallus Del-  
 „phinus. . . aenigmaticum Bononiense  
 „Epitaphium de Lapide Philosophorum,  
 „seu metamorphosi metallorum chymica,  
 „intelligi debere contendit, scripto eam  
 „in rem Lugduni Batavorum d. 25. Nov.  
 „1597. ad *Mauritium* Principem Auria-  
 „cum commentariolo, qui cum *Marii*,  
 „*Viti* atque *Turrii* de hac *Alia Lactia*  
 „*Crispi* opinionibus, Dordrechtii apud  
 „*Jo. Leonardum Berelvooytum* anno 1618.  
 „in 8vo. Solem adspexit, atque nunc in-  
 „ter *rariores* illius argumenti libellos nu-  
 „merandus est. „